(94) In Lolliniano codice, et apud OEcumenium ita incipit hic prologus, "Ἐστιν ὁ διηγούμενος τὰς Ηράξεις τῶν ἀποστόλων Λουκᾶς ὁ εὐαγγελιστής· Ἀντισχεῖς γὰρ οὗτος ὑπάρχων τὸ γένος, ιατρὸς τε τὴν ἐπιστῆμην, συναπεδήμει τοῖς ἀποστόλοις. Ita et in Urbinato,

(95) Vaticanus num. 363, αὐτάς. Alter Vaticanus, ταῦτας.

(96) In Vaticano cod. num. 367, hic inseruntur verba sequentia, Ἀντισχεῖς γὰρ οὗτος ὑπάρχων τὸ γένος, ιατρὸς τε τὴν ἐπιστῆμην· συναπεδήμει γάρ.

(97) Codex Urbinas et Lollinianus non habet, ἐν αὐτῷ, nec OEcumenius, qui pro πῶς, habet ώς.

XXX. Isaiae prophetæ cap. vi, 6, 9. Vade ad populum istum, et dic ad eos : Aure audietis, et non intelligetis; et videntes videbitis, et non perspicietis. Incrassatum est enim cor populi hujus, et auribus graviter audierunt, et oculos suos compresserunt, ne forte videant oculis, et auribus audiant, et corde intelligent, et convertantur, et sanem eos, cap. xxviii, 26.

Cuncta testimonia Actuum apostolorum sunt xxxi.

ARGUMENTUM

Libri Actuum apostolorum.

Acta apostolorum hic liber vocatur, quoniam gesta omnium simul apostolorum continet. Eorumdem autem narrator, Lucas est evangelista qui librum hunc conscripsit: nam una cum apostolis, et præsertim cum Paulo peregrinatus fuit, eaque scribit quorum certam notitiam habuit. Narrat autem quomodo angelis suscipientibus, in cœlum assumptus sit Dominus, et quinquagesimo post ejus resurrectionem die Spiritus sanctus in illos omnes qui tunc aderant, descendenter. Narrat præterea Matthiae substitutionem in Iude proditoris locum, septem diaconorum creationem, Paulique electionem, et quæcunque passus est, denique ejusdem profectionem ad urbem Romam. Duodecim autem apostolorum nomina sunt hæc: primus Simon, qui dicitur Petrus, et Andreas frater ejus, Jacobus Zebedæi filius, et Joannes frater ejus, Philippus et Bartholomæus, Thomas et Matthæus publicanus, Jacobus Alphæi filius et Thaddeus, Simon Cananæus et Judas Iscariotes qui Jesum prodidit. Sed postquam Judas, perpetrata jam proditione, periit, in ejus locum Matthias ab apostolis substitutus est, et annumeratus est cum undecim apostolis. Post hæc autem vocatus est etiam

(98) Vaticanus codex num. 367, πῶς ἀγγέλων.

(99) Male Vaticanus num. 363, ἐκδοχήν.

(1) In Vaticano codice num. 367, hic inseruntur sequentia verba, καὶ ὅσα οἱ ἀπόστολοι διὰ προσευχῆς καὶ τῆς εἰς αὐτὸν τὸν Χριστὸν πίστεως ἐθαυματουργῆσαν, καὶ τέλος, εἰτ. Ita Urbinas, Lollinianus et edita apud OEcumenium, nisi quod post ἐθαυματουργῆσαν, statim subdunt, τῶν δὲ ἀποστόλων.

(2) Vaticanus num. 367, τῶν δὲ ἀποστόλων.

(3) In Lolliniano, Urbinensi et apud OEcumenium deest πρῶτος.

(4) In Lolliniano, Urbinate et apud OEcumenium est, Ἰάκωβος καὶ Ἰωάννης, Φίλιππος. Cod. autem Vatic. n. 363, concordat cum Regio-Alexandrino; sed ponit infra inter Matthæum et Jacobum Alphæi.

(5) In codice Vaticano num. 367, Urbinate et Lolliniano, Θαδδαῖος ὁ καὶ Ιούδας.

(6) In Urbinate et Lolliniano est, Σίμων ὁ Καναναῖος καὶ Ματθαῖος ὁ συγκαταψηφισθεὶς μετὰ τῶν ἐνδεκα ἀντὶ τοῦ προδότου, τῶν δὲ ἐγκατασταθέντων, εἰτ. ut infra. Cætera desunt. Ita et apud OEcumenium, licet in aliquibus depravata sit ejus lectio.

(7) In Vaticano num. 363, παραδός Χριστόν, et mox habet, καὶ ἀπολομένου.

ad apostolatum Paulus, vas electionis, et missus est ipse quoque cum Barnaba, ad evangelizandum ubique gentibus Dominum. Diaconorum autem quos apostoli constituerunt, nomina sunt haec: primus Stephanus, deinde Philippus, Prochorus, Nicander, Timon, Parmenas et Nicolaus. Horum apostolorum et diaconorum gesta, et miracula ab ipsis patrata Lucas narrat; sunt autem haec: Petrus et Joannes in nomine Domini curarunt claudum ab utero matris suae, qui ad templi portam quæ speciosa dicebatur, sedebat, *cap. iii.* Petrus Ananiam et Sapphiram ipsius uxorem, fraudare de eo quod Deus promiserant, reprehensos increpat, ac repente mortui sunt, *cap. v.* Petrus *Zeneam* paralyticum in grabato jacentem surgere jussit, *cap. ix.* Petrus Joppe mortuam Dorcadem, suis ad Deum precibus excitavit a mortuis, *ibid.* Petrus vas e cœlo delapsum, plenum omni animalium genere vidit, *cap. x.* Petri umbra, super ægrotos cadens, sanavit eos, *cap. v.* Petrus custoditus vinculisque astrietus in carcere, ab angelo, insciis qui eum custodiebant militibus, liberatus est, Herodesque vermis ex eis occubuit, *cap. xiii.* Stephanus faciebat prodigia et miracula, *cap. vi.* Philippus eunuchum legentem Isaiam deprehendit, et baptizavit eum, *cap. viii.* Idem Philippus in Samaria multos malos spiritus ejicit, pluresque claudi ac paralytici ab eo curati sunt, *ibid.* Paulus cum Damascum appropinquaret, visionem vidit, ac statim in Evangelii præconem evasit, *cap. ix.* Paulus Lystris a nativitate claudum in nomine Domini sanavit, *cap. xiv.* Paulus per visionem nocturnam in Macedoniam vocatus est, *cap. xvi.* Paulus mulierem, habentem spiritum Pythonem, Philippis liberat, *ibid.* Paulus et Silas in carcerem, pedibus ligno constrictis, conjecti sunt; media autem nocte facto terra motu, eorum vincula soluta sunt, *ibid.* A corpore Pauli deferebant sudaria super infirmos, iisque curabantur, *cap. xix.* Paulus Troade Eutychum, qui e fenestra lapsus obierat, suscitavit, dicens: Anima ejus in ipso est. *cap. xx.* Paulus in Cypro Elymam ma-